1Carlo Gavazzi Ltd.
RM1D
RM1D DS DEU18/01/2024
DC-Halbleiterrelais
Vorteile
• Ausgangs-MOSFET mit geringer Verlustleistung
• 100 ADC maximaler Ausgangsstrom bis zu 60 VDC
• 50 ADC maximaler Ausgangsstrom bis zu 200 VDC

RM1D DS DEU18/01/2024
Fügen Sie an diesen Stellen die gewünschte Option ein . Beziehen Sie sich auf den Typenwahl für gültige Teilenummern.
Bestellcode
RM1D  D
Code Option Beschreibung Hinweise
R -
Halbleiterrelais (RM)M -
1 - 1-polige Schaltung
D - DC-Schaltung
060 Nennspannung: 60 VDC (1-60 VDC)
200 Nennspannung: 200 VDC (1-200 VDC)
500 Nennspannung: 500 VDC (1-500 VDC)
D - Steuerspannung: 4-32 VDC 4.5-32 VDC mit RM1D200.., RM1D500..
3 Maximaler Nennbetriebsstrom: 3 ADC Nur mit RM1D060D erhältlich
10 Maximaler Nennbetriebsstrom (mit Kühlkörper): 10 ADC Nicht verfügbar mit RM1D200D..
20 Maximaler Nennbetriebsstrom (mit Kühlkörper): 20 ADC Nicht verfügbar mit RM1D500D..
50 Maximaler Nennbetriebsstrom (mit Kühlkörper): 50 ADC Nicht verfügbar mit RM1D500D..
100 Maximaler Nennbetriebsstrom (mit Kühlkörper): 100 ADC Nur mit RM1D060D erhältlich
HT - Vormontiertes Thermopad Option, verfügbar auf Anfrage
Mit Carlo Gavazzi kompatible Komponenten
Zweck Name/Code der Komponente Hinweise
Kühlkörper RHS Kühlkörper und Lüfter
Schraubenkits für Halbleiterrelais-
Montage
SRWKITM5X10MM Packungsinhalt 20 Stck.
Gabelkabelschuh RM635KP Packungsinhalt 10 Stck.
Berührungsschutz RMIP20 Packungsinhalt 10 Stck.
Thermopad KK071CUT Packungsinhalt 50 Stck.
Weitere Dokumente
Informationen Wo finden Sie es
Online-Tool zur Kühlkörperauswahl https://www.gavazziautomation.com/nsc/HQ/EN/heat_sink_selector_tool
Ausgangsschutz-Rechner-Tool
(online)*
RM1D-Output%20protection%20calculator.zip
* Weitere Details finden Sie im Abschnitt Anschlusspläne auf Seite 19
Typenwahl
* Siehe Tabelle für Kühlkörperauswahl
Nennspan-
nung
Steuerspan-
nung
Maximaler Nennbetriebsstrom*
3 ADC 10 ADC 20 ADC 50 ADC 100 ADC
1-60 VDC 4-32 VDC RM1D060D3 RM1D060D10 RM1D060D20 RM1D060D50 RM1D060D100
1-200 VDC
4.5-32 VDC
- - RM1D200D20 RM1D200D50 -
1-500 VDC - RM1D500D10 - - -
3Carlo Gavazzi Ltd.